Din contră :aş putea
zice că ei sunt protejaţi de prim-^pretorele, fiindcă
acuza făcută încă în 1910 contra notarului care
a nedreptăţit pe poporul meu, la îndemnuil dlui
Tiliccmi nici azi nu e rezolvată. Aşa dar drept aţi
zis în Nr. 257 că „Vina e în mare (parte şi a con
ducătorilor locali".

Mulţuimindu-vă pentru bunăvoinţă.
V a i d e i . 3 (16) Ianuarie 1912.

Semnez cu stimă
losif- Popoviciu,
preot rom. unit.

Nota Redacţiunei. Am dat loc răspun
sului părintelui I. Popovici în scopul de a
contribui la lămurirea adevărului cu pri
vire la şcoala din Vaidei.